
 
 

1 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny ŘV ITI OA č. 2 „SOCIÁLNÍ OBLAST A 
ZAMĚSTNANOST“ 

 
Termín, místo a čas jednání pracovní skupiny:  
15. 3. 2023, zasedací místnost odboru dotačních projektů, Magistrát města Olomouce,  
10:00 hod. 
 
Přítomni: 
Členové PS dle prezenční listiny.  
 
Usnášeníschopnost a střet zájmů: 
Na jednání PS je přítomno 7 členů z celkem 10 členů, PS je usnášeníschopná. 
 
Jednání PS zahájil tematický koordinátor ITI OA, Bc. Ondřej Lakomý, a vyzval přítomné členy, aby 
zvolili ověřovatele zápisu. 
 
Ověřovatelem zápisu byl navržen a zvolen: Ing. Bořivoj Novotný 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL:0 
 
 
Obsah jednání: 
 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 23. výzvy k předkládání 

strategických projektů do programových rámců – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II (SC 4.2). 

 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 24. výzvy k předkládání 

strategických projektů do programových rámců – SOCIÁLNÍ SLUŽBY II (SC 4.2). 

 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 23. výzvy k předkládání strategických 
projektů do programových rámců – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II (SC 4.2). 
 
Tematický koordinátor zaslal členům PS podklady k hodnocení strategických projektů,  
tj. textaci výzvy, projektový záměr vč. příloh a kontrolní listy k hodnotícím kritériím dne 13. 3. 2023.  
 
Informace o výzvě a představení příslušné části integrované strategie tematickým koordinátorem 

Číslo výzvy nositele ITI: 23 

Opatření integrované strategie: 2.3.2 Podpora sociálního bydlení 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele ITI: 

23. 2. 2023, 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

23. 2. 2023, 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů: 

10. 3. 2023, 24:00 hod.  

 



 
 

2 
 

Informace o předložených projektových záměrech: 
 
Do výzvy č. 23 byl podán celkem 1 projektový záměr: 
 
Projekt č. 1: Projekt „Pořízení sociálních bytů“ (žadatel: Statutární město Olomouc) 
 
Na jednání byl přizván zástupce předkladatele strategického projektu. Tematický koordinátor po 
krátkém představení parametrů výzvy a relevantní části integrované strategie představil projektové 
záměry.  
 
Prezentace projektových záměrů 
 
Ing. Jana Římská, zástupce předkladatele, prezentovala členům PS projektový záměr a zodpověděla 
jejich dotazy. 
 
Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 24. výzvy k předkládání strategických 
projektů do programových rámců – SOCIÁLNÍ SLUŽBY II (SC 4.2). 
 
Tematický koordinátor zaslal členům PS podklady k hodnocení strategických projektů,  
tj. textaci výzvy, projektový záměr vč. příloh a kontrolní listy k hodnotícím kritériím dne 13. 3. 2023.  
 
Informace o výzvě a představení příslušné části integrované strategie tematickým koordinátorem 

Číslo výzvy nositele ITI: 24 

Opatření integrované strategie: 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele ITI: 

23. 2. 2023, 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

23. 2. 2023, 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů: 

10. 3. 2023, 24:00 hod.  

 
Informace o předložených projektových záměrech: 
 
Do výzvy č. 24 byly podány celkem 3 projektové záměry: 
 
Projekt č. 1: Projekt „Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A – Domov pro rodiny s dětmi)“ 
(žadatel: Statutární město Olomouc) 
 
Projekt č. 2: Projekt „Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov“ (žadatel: Město Uničov) 
 
Projekt č. 3: Projekt „Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov“ (žadatel: Statutární město 
Prostějov) 
 
 
Prezentace projektových záměrů 
Tematický koordinátor Bc. Lakomý krátce představil parametry výzvy a relevantní části integrované 
strategie. Dále Ing. Jana Římská, zástupce předkladatele, prezentovala členům PS projektový záměr 



 
 

3 
 

Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A – Domov pro rodiny s dětmi) a zodpověděla jejich 
dotazy. Další dva projektové záměry představil tematický koordinátor Bc. Lakomý.  
 
Diskuze: 
Před samotným hlasováním k představeným strategickým projektům proběhla diskuze k výzvám. 
PhDr. Prinz, ředitel Charity Olomouc před hodnocením projektů vznesl dotaz, jakým způsobem byly 
výzvy v sociální oblasti komunikovány. Konzultoval výzvy s panem náměstkem hejtmana OK Mgr. 
Slavotínkem a panem Mgr. Vočkou, vedoucím odboru sociálních věcí OK, kteří o výzvách nevěděli. 
Dále podotkl, že SMOL o výzvě vědělo, protože si informace komunikuje mezi odbory. Na dotaz mu 
odpověděl tematický koordinátor Bc. Kolář, který shrnul postup schvalování a vyhlašování výzev 
v souladu s interními postupy nositele ITI. Konkrétně byly výzvy součástí harmonogramu na rok 2023, 
který byl projednán a schválen na lednovém zasedání ŘV ITI OA s daty vyhlášení 02-03.2023. 
Následně byly v únoru schváleny samotné výzvy včetně jejich plné textace, kontrolních listů a kritérií 
a následně byly výzvy vyhlášeny. Komunikovány byly prostřednictvím ŘV ITI OA jako platformy, která 
naplňuje princip partnerství strategie, dále byly výzvy zveřejněny na webových stránkách nositele ITI 
OA a úřední desce Statutárního města Olomouce. Do toho vstoupil Mgr. Vlček, místostarosta města 
Lipník nad Bečvou a člen ŘV ITI OA, který uvedl, že má sebou materiály z jednání ŘV, na kterém byly 
výzvy projednávány, a není možné, aby o nich někdo nevěděl.  Na to PhDr. Prinz reagoval, že ŘV je 
informován, ale on osobně ne. Na to reagoval Mgr. Vlček, že byl informován pan náměstek Mgr. 
Slavotínek, který je členem ŘV ITI OA.  Pan PhDr. Prinz na to odvětil, že do praxe to šlo tím způsobem, 
že nikdo z žadatelů, kdo měl podat projekt, konkrétně ELIM Hranice, který na tu informaci čekal, o 
tom nevěděl, a tedy je tento projekt „odpískaný“. Dále pokračoval, že neví, kdo schválil tak zásadní 
změnu výzev, když tato kompetence byla delegována na RSK. Před vyhlášením výzev nebylo jednání 
RSK a nebylo ani setkání této PS. Na to Bc. Kolář reagoval dotazem, zda je zásadní změnou myšleno 
zrušení maximální hranice CZV. Na to PhDr. Prinz reagoval, že ano a že kdyby to věděl, tak podá úplně 
jiné projekty, než tam teď má. Na to Bc. Kolář zopakoval, že to bylo schváleno na jednání ŘV ITI OA. 
PhDr. Prinz odvětil, že na ŘV ITI OA „kašle“ a že partnerská komunikace je nulová. Bc. Kolář na toto 
znovu zopakoval, že princip partnerství je naplňován hlavně prostřednictvím ŘV ITI OA. PhDr. Prinz na 
to odvětil, že podá stížnost, na což reagoval Bc. Kolář, že je tento postup možný. Dále PhDr. Prinz 
pokračoval, že to vnímá jako neseriózní, nekolegiální a že sekretariát nositele dělá vyloženě 
schválnosti. Na to reagoval Bc. Kolář, že se nejedná o schválnost a tematický koordinátor nemá 
povinnost oslovovat každého potenciálního žadatele a ani to není možné. V opačném případě by se 
jednalo o diskriminační jednání, a proto je to řešeno platformou ŘV ITI OA. Na to PhDr. Prinz 
reagoval, že dle jeho názoru žádná platforma neproběhla a dotázal se, proč nebylo svoláno jednání 
PS2 a RSK. Bc. Kolář odpověděl, že PS neprojednává a neschvaluje výzvy a RSK není relevantní orgán 
pro nositele ITI OA. Na to navázal tematický koordinátor Bc. Lakomý, který znovu shrnul postup 
vyhlašování výzev. Dále uvedl, že požadavek vyhlásit doplňkové výzvy vycházel přímo z posledního 
jednání PS2 v listopadu 2022 a dále uvedl, že nechápe, jak mohli zástupci z kraje nevědět o výzvách, 
když jsou členy ŘV ITI OA. Dále zdůraznil, že pan PhDr. Prinz byl o výzvě informován také 
prostřednictvím pozvánky na jednání PS2 15. 3. 2023, které bylo odesláno dne 8. 3. 2023 a výzvy 
končily 10. 3. 2023. Součástí pozvánky byla také textace výzev a upozornění, že je výzva stále ještě 
vyhlášena a končí 10. 3. 2023, takže byl ještě prostor informovat potenciálního předkladatele ELIM 
Hranice. Na to pan PhDr. Prinz reagoval, že to bylo posláno 8. 3. 2023 a ta informace tam byla jednou 
větou a že si toho nevšiml. Dále pokračoval tím, že si je vědom, že sekretariát nositele ITI OA bude 
formálně z obliga, ale že vnímá komunikaci v sociální oblasti od začátku nastavenou špatně a dále že: 
„je to jeden podraz za druhým. Hlavně, že město má za 150 mil. azylák“. Na to Bc. Kolář uvedl, že se 
jedná o doplňkové výzvy sloužící k zajištění dostatečné absorpční kapacity a projekty podané do této 
výzvy jsou automaticky řazeny za projekty podané do výzvy předchozí a budou podpořeny pouze 
v případě, že se na ně uvolní alokace. Do diskuze vstoupila paní Chalánková, ředitelka okresní 



 
 

4 
 

hospodářské komory v Prostějově a členka ŘV ITI OA, že komora je také žadatelem v jiných oblastech 
a že si musí výzvy hlídat samy, což je v kompetenci každého potenciálního žadatele. Na to pan PhDr. 
Prinz reagoval tím, že výzva proběhla velmi diskrétně a že uznává, že to byla jeho chyba, že si to 
neohlídal. Na to Bc. Kolář odvětil, že výzvy byly projednány a vyhlášeny  stejně jako všechny ostatní 
výzvy nositele ITI OA. Na to pan PhDr. Prinz odvětil, že došlo k zásadní změně podmínek výzvy, které 
nebyly komunikovány a konzultovány s kompetentními osobami, když to nevěděl ani pan náměstek 
Mgr. Slavotínek. Na to Bc. Kolář odvětil, že pan náměstek Mgr. Slavotínek byl informován a v průběhu 
schvalování výzvy na ŘV ITI OA se na podmínky doplňkových výzev dotazoval, což je uvedeno také 
v zápise z jednání ŘV ITI OA 1. 2. 2023 (zveřejněno na webových stránkách nositele ITI OA). Na to 
PhDr. Prinz reagoval, aby si to sekretariát nositele vyřešil s panem náměstkem Mgr. Slavotínkem. 
Následně pan PhDr. Prinz odešel z jednání PS.   
 
Po té proběhla diskuze mezi členy PS ohledně zlepšení informovanosti jejích členů s konkrétním 

návrhem, a to zasílání vyhlášených výzev jednotlivým členům PS.   

Hodnocení projektového záměru podaného do výzvy č. 23 Sociální bydlení II 
 
Tematický koordinátor, Bc. Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí předloženého 
strategického projektu. Projekt byl kladně hodnocen u všech kritérií formálních náležitostí a nebyl 
vrácen k přepracování. 
 
Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
Po důkladném seznámení s projektovým záměrem provedli členové pracovní skupiny hodnocení 
kritérií přijatelnosti dle seznamu kritérií a kontrolních listů výzvy. 
 
Výsledek hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Projekt č. 1: ve všech kritériích ANO 
 
Hlasování pracovní skupiny: 
 
Členové pracovní skupiny následně hlasovali o návrhu usnesení: 
 
PS2/2023/03/13 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Pořízení sociálních bytů na seznam strategických projektů 
programového rámce  

PRO: 6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 

PS2/2023/03/14 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti předloženého strategického projektu 

doporučuje 

návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace  

PRO: 6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 
 

5 
 

 

Název projektu Předkladatel 
Návrh pro zařazení na seznam 
SP v PR 
(ANO / NE) 

Pořízení sociálních bytů Statutární město Olomouc ANO 

 
Hodnocení projektového záměru podaného do výzvy č. 24 Sociální služby II 
 
Tematický koordinátor, Bc. Lakomý, provedl hodnocení formálních náležitostí předložených 
strategických projektů. Projekty byly kladně hodnoceny u všech kritérií formálních náležitostí  
a nebyly vráceny k přepracování. 
 
Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
Po důkladném seznámení s projektovými záměry provedli členové pracovní skupiny hodnocení 
kritérií přijatelnosti dle seznamu kritérií a kontrolních listů výzvy. 
 
Výsledek hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Projekt č. 1: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 2: ve všech kritériích ANO 
Projekt č. 3: ve všech kritériích ANO 
 
Hlasování pracovní skupiny: 
 
Členové pracovní skupiny následně hlasovali o návrhu usnesení: 
 
PS2/2023/03/15 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část A - Domov pro rodiny s 
dětmi) na seznam strategických projektů programového rámce  

PRO: 6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 

PS2/2023/03/16 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Vybudování zázemí Centra sociálních služeb Uničov na seznam 
strategických projektů programového rámce  

PRO: 6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 

PS2/2023/03/17 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 



 
 

6 
 

zařazení strategického projektu Rozšíření azylového domu ul. Pražská, Prostějov na seznam 
strategických projektů programového rámce  

PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

Z důvodu střetu zájmu se hlasování neúčastnila paní Mgr. Bc. Pavlína Dočkalová (zástupce na základě 
pověření paní Mgr. Bc. Marcely Vejmělkové). 

 
 
PS2/2023/03/18 
 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti všech předložených strategických projektů 

doporučuje 

návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace  

PRO: 6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

Název projektu Předkladatel 
Návrh pro zařazení na 

seznam SP v PR 
(ANO / NE) 

Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi (část 
A – Domov pro rodiny s dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 
ANO 

Vybudování zázemí Centra sociálních služeb 
Uničov 

Město Uničov ANO 

Rozšíření azylového domu ul. Pražská, 
Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
ANO 

 
 
 
V Olomouci dne 15. 3. 2023 
      
 
 Ing. Bořivoj Novotný 
 ověřovatel zápisu 
  

 
 
 

 Bc. Ondřej Lakomý 
   tematický koordinátor ITI OA 
 


